
 توافق بر سر افزایش ۶۰ درصدی 
حداقل حقوق کارگران

توافــق ســه‌جانبه میــان جامعــه کارگــری، کارفرمایــی و دولت 
سرانجام پس از ماه‌ها نشســت و گفت‌وگو به افزایش ۶۰ درصدی 
حداقل حقوق کارگران منجر شــد، اتفاقی که بــرای دومین بار در 
دولت چهاردهم رقم خورده است‌.شــامگاه یکشــنبه ۲۴ اسفند 
ســرانجام جلســه نهایی شــورای عالی کار برگزار شــد؛ نشســتی ۶ 
ســاعته با حضور ســه وزیر دولت چهاردهم یعنی احمد میدری، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســیدمحمد اتابک وزیر صمت، 
ســیدعلی مدنی زاده وزیر اقتصــاد و نمایندگان جامعــه کارگری و 
کارفرمایی.نتیجه این نشست، افزایش ۶۰ درصدی حداقل حقوق 
کارگران بود؛ در حالی که در چنین روزهایی در اســفند ۱۴۰۳، برای 
سال ۱۴۰۴ رشد ۴۵ درصدی حداقل دســتمزد به تصویب رسیده 
بود.جدول مقایسه حقوق و دستمزد سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ نشان 
می‌دهد حداقل دستمزد و برخی مزایای کارگران در سال ۱۴۰۵ با 
افزایش قابل توجهی همراه شده اســت.بر اساس این اطلاعات، 
حداقــل مــزد روزانــه کارگــران از ۳۴۶ هــزار و ۳۶۵ تومــان در ســال 
۱۴۰۴ به ۵۵۴ هزار و ۱۸۵ تومان در ســال ۱۴۰۵ افزایش یافته است.
همچنین حداقل مزد ماهانه از ۱۰ میلیون و ۳۹۰ هزار و ۹۶۸ تومان 
در سال ۱۴۰۴ به ۱۶ میلیون و ۶۲۵ هزار تومان در سال ۱۴۰۵ رسیده 
اســت.بخش مزایــا نیز بــا تغییــرات مثبتی همــراه بوده اســت؛ به 
طوری که حق اولاد برای هر فرزند از یک میلیون و ۳۹ هزار تومان 
در سال ۱۴۰۴ به یک میلیون و ۶۶۲ هزار و ۵۵۰ تومان در سال ۱۴۰۵ 
، پایه سنواتی که  افزایش یافت.بر اساس مصوبه شورای عالی کار
برای امسال ۲۸۲ هزار تومان تعیین شــده بود، برای سال ۱۴۰۵ به 
۵۰۰ هزار تومان به ازای هر سال خدمت افزایش یافت.همچنین 
بر اساس مصوبات نهایی این جلسه، کمک‌هزینه اقلام مصرفی 
خانوار یا همان بن کارگری در سال ۱۴۰۵ مبلغ ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان تعیین شــد؛ رقمــی که بــرای ســال ۱۴۰۴ یک میلیــون و ۴۰۰ 
هزار تومان مصــوب و اجرا شــده بود.یکی از نکات قابــل توجه در 
، افزایش چشمگیر حق مسکن بود که  مصوبات شورای عالی کار
پس از سال‌ها از ۹۰۰ هزار تومان به سه میلیون تومان رسید و رشد 
۳۵۰ درصدی را ثبت کرد.برخی بخش‌های دســتمزد کارگران نیز 
بدون تغییر باقی ماند کــه حق تأهل یکی از آن‌هاســت و همانند 
ســال گذشــته با رقم ۵۰۰ هزار تومان تصویب شــد.بر اســاس این 
مصوبات، حداقل دریافتی ماهانه یک کارگر متأهل با دو فرزند در 
سال ۱۴۰۵ به ۲۶ میلیون و ۱۵۰ هزار و ۶۶۰ تومان می‌رسد؛ در حالی 
که این رقم در سال ۱۴۰۴ حدود ۱۶ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۱۶۱ تومان 
بود.همچنین حداقل دریافتی ماهانه کارگر متأهل با یک فرزند در 
ســال ۱۴۰۵ مبلغ ۲۴ میلیون و ۴۸۸ هزار و ۱۰۵ تومان تعیین شده 
است؛ در حالی که این رقم در ســال ۱۴۰۴، ۱۵ میلیون و ۳۱۲ هزار و 
۶۵ تومان بود.بر اساس مصوبه شورای عالی کار، حداقل دریافتی 
کارگران متأهل بدون فرزند در سال آینده ۲۲ میلیون و ۳۲۵ هزار و 
۵۰۰ تومان تعیین شده است؛ در حالی که این رقم برای سال ۱۴۰۴، 
۱۲ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۹۶۸ تومان بود.همچنین حداقل دریافتی 
کارگران مجرد بدون سابقه کار در سال ۱۴۰۵، ۲۱ میلیون و ۸۲۵ هزار 
و ۵۵۰ تومان خواهد بــود؛ رقمی که برای ســال ۱۴۰۴، ۱۳ میلیون و 
۴۹۰ هــزار و ۹۶۸ تومــان تعییــن شــده بود.افزایش ارقــام حقوق و 
مزایا در سال ۱۴۰۵ با هدف بهبود سطح معیشت کارگران و جبران 
بخشی از افزایش هزینه‌های زندگی در نظر گرفته شده است.یکی 
دیگر از موضوعات مهم مطرح‌شده در جلسات شورای عالی کار، 
تعیین سبد معیشت بود که پس از بحث‌های متعدد، اعضای این 
شــورا در نهایت بر ســر رقم ۴۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومــان به توافق 
رســیدند.همچنین یکی دیگر از مصوبات مهم این شورا، تعیین 
اعتبار این ارقام برای مدت ۶ ماه و اجرای افزایش دستمزد در دو 
مرحله بود؛ بر این اساس شورای عالی کار بار دیگر در شهریورماه 

میزان افزایش دستمزد کارگران را بررسی و اعلام خواهد کرد.

 اعلام نحوه ارزیابی خسارت 
ماشین‌ها و خانه‌های جنگ زده

رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی گفت: 
ارزیابی خسارت خودروهای‌ جنگ زده با صنعت بیمه است، اما 
خســارت مســکن را شــهرداری در تهران و فرمانداری‌ها در کشور 
انجام خواهند داد.  بهروز بستگانی درباره آخرین اقدامات صنعت 
بیمه با توجه به شرایط جنگی در کشور، توضیح داد: بیمه مرکزی 
مشابه جنگ ۱۲ روزه یک بخشنامه به شرکت‌های بیمه ارائه کرد تا 
آن‌ها بتوانند الحاقیه پوشش خطر جنگ را بر روی بیمه‌نامه‌هایی 
چون آتش ســوزی، ثالث و بدنــه ارائه کنند؛ چرا که پوشــش خطر 
جنگ اســتثنا اســت. وی ادامه داد: البته طبق مجوزی که بیمه 
مرکزی به شرکت‌های بیمه داد، آن‌ها می‌توانند از زمانی که جنگ 
شروع شــده و افراد با مراجعه به شــرکت‌های بیمه این پوشش را 
خریداری کرده‌اند، بدون مشــکل خدمات مربوطه را ارائه کنند و 
برای منازل یا وسایل نقلیه، الحاقیه پوشش خطر جنگ را صادر 
کننــد.  او دربــاره اقدامات بیمــه مرکــزی ادامه داد: پوشــش‌های 
اتکایی خود شــرکت‌های بیمه هم یکی دیگر از اقدامات صنعت 
بیمه اســت که بیمــه مرکزی برنامــه ریزی کــرد تا پوشــش اتکایی 
گر  یک پوشــش پشــتیبان و حمایت کننده از شــرکت‌ها باشــد تا ا
می‌خواهند خطر جنگ را پوشش دهند، با ســازوکار بهتری این 
کار را کننــد. رئیس مرکــز مدیریت ریســک و تدوین مقــررات بیمه 
مرکزی، با اشــاره به تلاش بیمه مرکزی برای حمایت هرچه بیشتر 
از شــرکت‌ها برای پوشــش خطر جنگ، تصریح کــرد: در کنار این 
موضوعــات، بخشــنامه جدیدی هم دربــاره خســارت‌های مالی 
مربوط به تصادفات زده شــد؛ طبق ماده ۴۰ قانون شــخص ثالث 
خســارت‌هایی که تا ســقف تعهد مالی اجبــاری اتفاق مــی افتاد، 
نیازی به کروکی نداشت که با توجه به شرایط اخیر و مشکلاتی که 
ممکن است مردم در اعلام حوادث داشته باشند، بخشنامه زدیم 
گر خسارت مالی  که شــرکت‌ها این فرایند را تســهیل کنند. یعنی ا
از سقف تعهدات اجباری هم بیشــتر بود، بدون کروکی پرداخت 
کننــد کــه کمــک کننــده اســت. وی ادامــه داد: عــاوه بــر این‌هــا 
پیشنهادهایی هم در راســتای مدون‌تر و سازمان یافته‌تر شدن 
گر به  پوشش خطر جنگ تنظیم کرده و به دولت ارائه کردیم که ا
تایید نهایی برسد، جزئیات آن را اعلام خواهیم کرد.  بستگانی  در 
پاسخ به این ســوال که آیا آماری از میزان خسارت‌های وارد شده 
در دو هفته اخیــر دارد؟اظهار کرد: در حــال حاضر میزان دقیقی 
ندارم ولی طبق آخرین اطلاعات، خســارت وارده به خودروهای 
آســیب دیده را صنعت بیمه ارزیایی می کند که فرایند زمان بری 
هم هست، فعلا به طور دقیق آماری ندارم. طبق اطلاع رسانی‌ها 
در شهر تهران خسارات بخش مسکن را شهرداری تهران قرار است 
ارزیابی کند و در سطح کشوری هم فرمانداری‌ها ارزیابی می‌کنند. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تصویب نهایی 
بودجه ســال آینده در حالی صورت گرفت که هنوز 
مساله جنگ و هزینه‌های جانبی آن در سناریوهای 
مختلف دوران پساجنگ در آن منظور نشده است. 
در این راستا کارشناسان معتقدند بودجه مصوبه 
حتماً باید در آغاز سال آینده با توجه به آنچه که در 
راســتای وقوع و پایــان آن متصور اســت، بازنگری، 
اصلاح انجام شــود. قطعــا چنانچه جنــگ فقط با 
آتــش بــس، بــدون هیچگونــه قطعنامــه‌ای همراه 
باشد، وضعیت بلاتکلیفی مجدد جنگ دوازده روز 
و مشکلات اقتصادی، سیاسی، امنیتی و... باز هم 
گر این پایان جنگ  کم خواهد شد، اما ا در کشور حا
با قطعنامه و احتمالاً تغییراتی در تحریم‌ها آمیخته 
باشــد، قطعاً در کســب درآمدهای نفتی و... کشور 
و برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری بودجه سال آینده 
موثر خواهد بود کــه در نهایت همه اینها مســتلزم 
بررسی مجدد بودجه در روزهای آغازین سال آینده 

در مجلس و تعامل با دولت خواهد بود. 

 اصلاح بودجه پساجنگ 
بــه گــزارش »آرمــان ملــی«، محمــد حســینی 
نماینده اســبق مجلــس در این بــاره گفــت: لایحه 
بودجه امسال از نظر ساختار و شیوه ارائه تا حدی 
متفاوت از ســال‌های گذشته تنظیم شــده است، 
دولــت بــر اســاس الزامــات قانونــی و در چارچــوب 
مــاده ۱۸۲ آیین‌نامــه داخلــی مجلــس، جــداول و 
چارچوب‌های بودجه‌ای را تهیه و به مجلس ارسال 
کرده تا وضعیت هزینه‌ها و درآمدهای کشور در ابعاد 
مختلف مشخص شود. با این وجود در بررسی‌های 
اولیــه مجلس، لایحــه بــا ایراداتــی مواجه شــد و به 
دولــت بازگردانــده شــد، زیــرا در چنــد وجــود مهم 
پیش‌بینی‌هــای لازم انجام نشــده بــود. مهم‌ترین 
این موارد به موضوع حقوق کارکنان و بازنشستگان، 
مسائل معیشتی و همچنین تعیین تکلیف نرخ ارز 
در کل زنجیره اقتصادی مربوط می‌شد؛ مسائلی که 
انتظار می‌رفت در بودجه به شکل شفاف‌تری دیده 
شوند. او افزود: در نهایت بودجه‌ای که به تصویب 
رســید، در مجمــوع تــاش داشــت شــرایط عــادی 
اداره کشور را تضمین کند و نوعی ثبات در مدیریت 
مالی دولت ایجــاد کند. با وجــود برخی اصلاحات، 
ســاختار کلــی آن تفــاوت بنیادینی بــا بودجه‌های 
ســنوات گذشــته نــدارد و همچنــان اتــکای قابــل 
توجهی بــه درآمدهای مالیاتــی و درآمدهای نفتی 
دارد. علاوه بر این، ابزارهایی مانند انتشار اوراق نیز 
بــرای تأمین منابــع در نظر گرفته شــده و در بخش 
هزینه‌ها نیز موضوعاتــی مانند هزینه‌هــای جاری 
دولــت، بازپرداخــت بدهی‌هــا و هزینه‌های تملک 
دارایی‌هــا در قالــب اصلاحــات و پیش‌بینی‌هــای 
مختلف لحــاظ شــده اســت. ایــن نماینده ســابق 
مجلس اضافه کرد: البته شرایط سیاسی و امنیتی 
منطقه و تشــدید تنش‌ها و درگیری‌ها که از ســوی 
آمریکا و اسرائیل علیه ایران مطرح شده، می‌تواند 
بر فضای اقتصادی و برآوردهای بودجه‌ای تأثیرگذار 
باشد. چنین تحولات و فشــارهای خارجی ممکن 
اســت پیش‌بینی‌های انجام‌شــده در بودجــه را با 
عــدم قطعیــت مواجــه کنــد و در تدویــن و اجــرای 

بودجه ســال‌های آینده نیز اثر بگذارد، زیرا هرگونه 
تشدید تنش یا تغییر در شرایط بین‌المللی می‌تواند 
بر منابع درآمدی، هزینه‌های دولت و در نهایت بر 
جهت‌گیری‌های مالی کشــور اثر مســتقیم داشــته 

باشد.

 سناریوهای بودجه‌ای پساجنگ

حســینی درباره چند ســناریوی محتمــل برای 
آینده شــرایط کشــور در بخش بودجه گفت: قطعاً 
سناریوهای مختلفی در این زمینه مطرح می‌شود 
که هرکــدام می‌توانــد آثــار متفاوتی بر بودجه ســال 
آینده داشته باشــد. ممکن اســت تنش‌ها کاهش 
کرات و توافقی  یافته و آتش‌بس شکل بگیرد، یا مذا
در سطح بین‌المللی حاصل شود، و یا اینکه تحولات 
دیگــری رخ دهد کــه فضــای سیاســی و اقتصادی 
کشور را تغییر دهد. در هر یک از این سناریوها لازم 
اســت بودجه ســال آینــده با دقــت بیشــتری مورد 
بازنگری قــرار گیــرد، زیــرا پیش‌بینی‌هــای اولیه‌ای 
که برای آن انجام شده، متناســب با شرایط جدید 
نبــوده و نیازمنــد اصــاح و تطبیق بــا واقعیت‌های 
تازه اســت، از طرف دیگر، فضای اجتماعی و روانی 
کشور نیز تحت تأثیر تحولات اخیر قرار گرفته است. 
رخدادهای سیاسی، فشارهای خارجی و همچنین 
خســارت‌ها و تخریب‌هایــی کــه در برخــی حوزه‌ها 
ایجــاد شــده، می‌تواند بــر اولویت‌هــای بودجه‌ای 
دولــت اثــر بگــذارد و ضــرورت بازنگــری در برخــی 
بخش‌ها، به‌ویژه در حوزه‌های معیشتی، بازسازی 
و حمایت‌های اقتصادی را بیشــتر کنــد، از این رو، 
به همین دلیل انتظــار می‌رود در فرآینــد تدوین یا 
اصلاح بودجه سال آینده، تغییراتی در بخش‌های 
مختلــف ایجاد شــود تا بتواند پاســخگوی شــرایط 
جدید اقتصــادی و اجتماعی باشــد. این تحلیلگر 
اقتصادی اضافه کــرد: در این بین نبایــد از این امر 
غافل شد که، کشور طی دهه‌های گذشته، با وجود 
تحریم‌هــای طولانی‌مــدت و فشــارهای گســترده 
خارجی، تجربه عبور از شــرایط ســخت را داشــته و 
توانسته در برابر تهدیدها و فشــارها مقاومت کند، 
در این راستا، این نگرش وجود دارد که پس از عبور 
از شــرایط بحرانــی یــا تنش‌هــای احتمالــی، امکان 
برنامه‌ریــزی دقیق‌تــر بــرای دوره پس از بحــران نیز 
فراهــم ســازد. و می‌تواند بر تــوان کشــور در حفظ و 
نگهداری زیرســاخت‌های موجود نیز اثــر بگذارد، 

 ، به‌ویژه در بخش‌هایی مانند صنعــت نفت، بنادر
جزایــر و اســکله‌های باربــری کــه نقــش مهمــی در 
اقتصاد و تجارت کشور دارند و در این بین، هرگونه 
آســیب یا اختلال در ایــن حوزه‌ها می‌توانــد نیاز به 
منابع مالــی قابــل توجهی بــرای بازســازی و بهبود 
ایجاد کند. از این رو به احتمال زیاد، در سال آینده، 
گزیر  بخشــی از تمرکز سیاســت‌گذاری بودجه‌ای نا
به ســمت ارزیابی میزان خســارت‌های احتمالی و 
برنامه‌ریزی برای اصلاح و بازسازی زیرساخت‌های 
آسیب‌دیده خواهد رفت و چنین اقداماتی مستلزم 
تخصیص منابع جدید و در نتیجه بازنگری دوباره 
در بودجه ســال ۱۴۰۵ اســت تا دولــت بتواند ضمن 
مدیریت هزینه‌ها، منابع لازم برای بازسازی و حفظ 
کارایــی زیرســاخت‌های حیاتی کشــور را نیز تأمین 
کنــد.در این وضعیــت، با تکیــه بر انســجام داخلی 
و هماهنگــی در سیاســت‌گذاری‌های اقتصــادی، 
می‌تــوان زمینــه را بــرای مدیریــت بهتــر اقتصــاد و 
انجــام اقدامــات مؤثــر در مســیر بازســازی و ثبــات 
اقتصادی فراهم کرد. بودجه در شــرایط آتش‌بس 
او ادامه داد: یکی از سناریوهای محتمل این است 
که آتش‌بس برقرار شــود امــا بدون آنکــه توافقنامه 
مشــخص و پایــداری میــان طرف‌ها شــکل بگیرد. 
در چنین وضعیتی، جنگ صرفاً متوقف می‌شــود 
امــا حالــت بلاتکلیفــی همچنــان باقــی می‌مانــد؛ 
شرایطی که پیش از این نیز در برخی درگیری‌های 
منطقه‌ای تجربه شــده اســت، قطعاً این وضعیت 
می‌تواند پیامدهــای قابل توجهی بــرای اقتصاد و 
برنامه‌های عمرانی کشور داشته باشد، زیرا همواره 
احتمال ازســرگیری درگیری‌ها وجود دارد و همین 
عدم قطعیــت باعــث می‌شــود تصمیم‌گیری‌های 
اقتصادی با احتیاط و محدودیت بیشــتری انجام 
شود، بدیهی است، در چنین فضایی تمرکز جدی 
بر بازسازی زیرساخت‌هایی که در جریان درگیری‌ها 
که همواره  آسیب دیده‌اند دشــوار خواهد بود، چرا
نگرانی از وقــوع حملات جدید و بازگشــت تنش‌ها 
وجود دارد و این مســئله برنامه‌ریــزی بلندمدت را 
تحت تأثیر قرار می‌دهــد. او اضافه کرد: ســناریوی 
دیگری نیز قابل تصور اســت کــه در آن آتش‌بس با 
یــک توافقنامه جامــع و مشــخص همراه شــود. در 
چنین شرایطی امکان شــکل‌گیری ثبات بیشتر در 
محیط سیاسی و اقتصادی فراهم می‌شود و ایران 
می‌تواند در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی 
و امنیتی به حقــوق و مطالبات خود 
دســت یابــد، قطعــا تحقــق چنیــن 
توافقــی می‌توانــد زمینــه را بــرای 
گســترش روابط تجاری با کشورهای 
همســایه و ســایر شــرکای اقتصادی 
فراهم کند و امــکان بهره‌گیــری بهتر 
از ظرفیت‌هــای داخلــی اقتصــاد، از 
جملــه در حــوزه صــادرات، واردات 
و توســعه بازارهــای منطقــه‌ای را 

افزایش دهــد. در این صــورت درآمدهــای حاصل 
از فعالیت‌هــای اقتصــادی و تجــاری نیــز می‌تواند 
، از  رشد پیدا کند و اثر آن در منابع بودجه‌ای کشور
جمله در بودجه سال ۱۴۰۵، نمایان شود، چنانچه 
این سناریو محقق شود، می‌تواند به بهبود شرایط 
تولیــد، افزایــش مبــادلات تجــاری و تقویــت منابع 
درآمــدی دولــت منجــر شــود. در نتیجه، عــاوه بر 
ایجــاد ثبــات بیشــتر در فضــای اقتصــادی، امکان 
پیش‌بینی منابع مازاد و برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای 
توســعه اقتصادی و اجــرای طرح‌هــای عمرانی نیز 
فراهم خواهد شد.تغییر منابع درآمدی او توضیح 
داد: ممکــن اســت درگیری‌هــا صرفــا بــا آتش‌بــس 
متوقف شــود اما هیچ توافق جامع و مؤثری شــکل 
نگیرد و در نتیجه شــرایط کلــی، از جمله تحریم‌ها، 
همچنان پابرجا بماند. در چنین وضعیتی، اقتصاد 
کشــور همچنان با محدودیت‌های گذشته روبه‌رو 
خواهــد بــود و ایــران در حوزه‌هایــی ماننــد کســب 
درآمدهــای ارزی، به‌ویــژه از محل صــادرات نفت، 
و همچنیــن در مبــادلات تجــاری بــا چالش‌هــای 
جدی مواجه می‌ماند. تداوم این شرایط می‌تواند 
ظرفیت‌هــای اقتصــادی کشــور را تحت فشــار نگه 
دارد و امکان بهره‌گیری کامل از فرصت‌های تجاری 
و مالــی را محــدود کند. بــه ایــن ترتیــب، در چنین 
ســناریویی، بازنگــری در مفروضــات بودجه ســال 
۱۴۰۵ ضروری به نظر می‌رســد، چون بودجه‌ای که 
پیش‌تر تدوین شده، لزوماً همه پیامدهای ناشی 
از شرایط جنگی و آثار اقتصادی آن را در نظر نگرفته 
و بنابراین نیاز دارد متناسب با واقعیت‌های جدید 
اصلاح شــود. در ایــن بازنگــری باید هم بــه کاهش 
یــا تغییــر منابــع درآمــدی احتمالــی توجــه شــود و 
هم بــه نیازهــای جدیدی کــه در نتیجه آســیب به 
زیرســاخت‌ها و هزینه‌هــای بازســازی ایجاد شــده 
است. حســینی معتقد اســت: از این رو، به همین 
گزیر خواهد بود برنامه‌ریزی تازه‌ای  دلیل دولت نا
در حــوزه منابع و مصــارف انجــام دهد؛ از یک ســو 
برای جبران خسارت‌ها و بازسازی زیرساخت‌های 
آسیب‌دیده منابع مالی جدید تعریف کند و از سوی 
دیگر سیاســت‌گذاری‌های اقتصــادی را با شــرایط 
پســاجنگ تطبیــق دهــد. چنیــن بازنگری‌هایــی 
می‌توانــد بــه دولت کمــک کند تــا بــا وجود تــداوم 
محدودیت‌هــا، چارچــوب واقع‌بینانه‌تــری بــرای 
مدیریــت اقتصــاد و اجــرای برنامه‌هــای عمرانــی و 
توسعه‌ای در سال آینده ترسیم کند. وی ادامه داد: 
گــر وضعیت به گونــه‌ای پیش  در چنین شــرایطی ا
گزیر  برود کــه تحریم‌ها همچنــان پابرجــا بمانــد، نا
باید با نگاهی محافظه‌کارانه‌تر به بودجه سال ۱۴۰۵ 
نگاه کرد و بازنگری جدی در آن انجام داد و در این 
رویکرد لازم اســت برخی هزینه‌ها که امکان کاهش 
دارند مــورد بازبینی قــرار گیــرد و منابع مالی کشــور 
با دقــت و ملاحظــات بیشــتری مدیریت شــود. در 
چنین فضایی، اولویت‌بندی اهمیت بیشتری پیدا 
می‌کند و طبیعی است که توجه اصلی به حوزه‌هایی 
معطوف شود که در شــرایط فعلی بیشترین اثر را بر 
ثبات کشور دارند؛ از جمله مسائل معیشتی مردم 
و تقویت بنیــه دفاعی، کــه می‌توانــد در کنار حفظ 
امنیت، به کاهش فشــارهای اقتصــادی بر جامعه 

نیز کمک کند. 

 جنگ؛ اقتصاد و بودجه 

کــه  زمانــی  تــا  قطعــا  داد:  ادامــه  حســینی 
وضعیــت جنــگ و تحــولات مرتبــط بــا آن بــه طــور 
کامــل تعیین تکلیف نشــده و چشــم‌انداز روشــنی 
از آینــده شــکل نگرفتــه اســت، عــدم قطعیــت 
 همچنــان بــر برنامه‌ریزی‌هــای اقتصــادی ســایه 

خواهد داشت. 
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سایه جنگ بر بودجه سال آینده

حمایت از واحدهای آسیب دیده 
معاون وزیــر کار از اراده جدی دولــت به منظور 
بازگشت هر چه سریعتر همه واحدهای اقتصادی 
به خصوص بنگاه‌های اقتصادی پیشــران آسیب 
دیــده از جنگ خبــر داد و گفــت: در حــال ارزیابی 
خســارت‌های مســتقیم و غیرمســتقیم وارده بــه 
واحدهای تولیدی هســتیم و مقدمــات حمایت 
از واحدهای آســیب دیده در اثر جنگ رمضان در 
دســتور کار دولت قرار دارد.ســید مالک حســینی 
همراه با بهزاد ســام دلیری- مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران و جمعی از کارشناسان 
با هدف بررسی وضعیت واحدهای آسیب دیده و 
کمک به رفع هرچه سریعتر مشکلات این واحدها 
از چندیــن بنگاه اقتصادی آســیب دیده از جنگ 
تحمیلی رمضان بازدید و با صاحبان و مدیران این 
بنگاه‌ها گفت وگو کردند. وی در جریان این بازدید 
گفت: از آغاز جنگ رمضان به منظور کمک به رفع 
مشــکلات بنگاه‌های اقتصادی به طور مســتمر و 
میدانی در حال بررســی وضعیت هستیم و تلاش 
داریــم بــا اقدامــات عملیاتــی و ایجــاد هماهنگــی 
لازم در مجموعــه دولــت بخشــی از دغدغه‌هــای 
تولیدکننــدگان را رفــع کنیم.بــه گفتــه حســینی، 
دشــمن با هدف قــراردادن بنگاه‌هــای اقتصادی 
پیشــران در صنعــت بــه صــورت مســتقیم زنجیره 
تولید کشور را هدف قرار داده است.معاون اشتغال 
وزارت کار از اراده جدی دولت به منظور بازگشــت 
هــر چــه ســریعتر همــه واحدهــای اقتصــادی بــه 
خصــوص بنگاه‌هــای اقتصادی پیشــران آســیب 
دیده از جنگ خبر داد و گفت: تــاب آوری تولید و 
پایداری اشــتغال حتی زیر ســایه جنگ بــا حضور 
شــجاعانه‌ کارگــران و کارفرمایــان در ســنگر تولیــد 
قابل تقدیــر اســت.وی افــزود: مهمترین مســئله 
امروز بنگاه‌های اقتصادی آسیب دیده از جنگ، 
برگشت هر چه سریعتر به چرخه کار و تولید است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار گفت: 
برقراری هرچه ســریعتر مقرری بیمه بیکاری برای 
کارگران به ویــژه کارگران واحدهای آســیب دیده و 
تسریع در تامین مالی برای همه بخش‌های تولید 
و بطور خاص واحدهای آسیب دیده در اثر جنگ 
رمضــان بــه رغــم تنگناهــای مالــی در اولویــت قرار 
دارد.حسینی در عین حال افزود: هم در جنگ ۱۲ 
روزه و هم در جنگ اخیر جامعه کار و تولید سنگ 
تمام گذاشته اند و قطعا وظیفه دولت و مجموعه 
کمیت آن است که با تغییر سریع برخی رویه‌ها  حا
و تسریع و تسهیل فرایندها در عمل حمایت خود 
را اثبات کند ما باید بپذیریم که بسیاری از رویه‌ها 
و مقرره‌ها متناسب با تغییر شرایط تغییر نکرده اند 
و قطعا برای فردای پس از جنگ نیــاز به تغییرات 
جــدی در ایــن فرایندهــا و رویه‌هــا بــرای جبــران 
کاســتی‌ها و ســرعت بخشــیدن بــه رشــد متــوازن 
اقتصــادی داریــم.در ادامــه بهــزاد ســام دلیــری - 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان تهران 
ضمن تقدیر از مجاهدین سنگر کار و تولید گفت: 
همه بنگاه‌های اقتصادی آســیب دیــده از جنگ 
تحمیلی رمضــان از حمایت‌های دولــت برخوردار 
خواهند شــد.وی افزود: قطعا دولــت ظرفیت‌ها و 
بسته‌های حمایتی متناسب با شرایط حال حاضر 
کشور برای این بنگاه‌های اقتصادی در نظر خواهد 
گرفت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
کید کرد : طبق ‌تبصره ۲  ماده ۲ قانون بیمه  تهران تا
بیکاری، بیمه شــدگانی کــه به علت بــروز حوادث 
قهریــه و غیر مترقبــه از قبیــل ســیل،زلزله، جنگ، 
آتش‌ســوزی و... بیــکار می‌شــوند با معرفــی واحد 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی محــل از مقرری بیمه 

بیکاری استفاده خواهند کرد. 

آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان کوهدشت 
 سری )479(جمعی

 آراء صــادره هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــا ی فاقــد ســند رســمی مســقر در واحــد ثبتــی کوهدشــت تصرفــات مالکانــه 
و بامعــارض متقاضیــان. لــذا مشــخصات متقاضیــان و امــاک مــورد تقاضــا بــه شــرح زیــر بــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند ، مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه اداره ثبــت اســناد وامــاک محــل تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی 

ــم نمایند. تقدی
ــه مســاحت  ــارت( ب ــه عم ــک باب/قطع ــگ از ششــدانگ ی ــه )6 دان ــیدیاراله( نســبت ب ــد )س ــان تیزابی(فرزن ــه نوری ــیده معصوم ــم )س برابرتقاضــای آقا/خان
)61.45( مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )56( اصلــی واقــع در بخــش )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از 

ــه غضنفــری( ــم )فتــح ال مالکیــت اولیــه آقای/خان
ــه مســاحت )73216.73(  ــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه مزروعــی( ب ــه )0.6 دان ــگ( نســبت ب ــد )امیدب ــم )فرامــرز  محمدپور(فرزن برابرتقاضــای آقا/خان
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )53( اصلــی واقــع در بخــش )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت 

ــور( ــم )امیدبــگ محمدپ اولیــه آقای/خان
ــه مســاحت )5182.38(  ــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه زراعــی( ب ــه )2 دان ــد )آرام( نســبت ب ــم )آرش دوســت محمــدی( فرزن ــا /خان ــر تقاضــای اق براب
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )2( اصلــی واقــع در بخــش  )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت 

ــم )چــراغ دوســت محمــدی( اولیــه آقای/خان
ــاحت  ــه مس ــی( ب ــه زراع ــک باب/قطع ــدانگ ی ــگ از شش ــه )2 دان ــبت ب ــد )آرام( نس ــدی( فرزن ــت محم ــدی دوس ــم )امیرمه ــا /خان ــای اق ــر تقاض براب
)5182.38( مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )2( اصلــی واقــع در بخــش  )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی 

ــدی( ــت محم ــراغ دوس ــم )چ ــه آقای/خان ــت اولی از مالکی
قــا /خانــم )طاهــا دوســت محمــدی( فرزنــد )آرام( نســبت بــه )2 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه زراعــی( بــه مســاحت )5182.38(  بــر تقاضــای ا برا
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )2( اصلــی واقــع در بخــش  )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت 

اولیــه آقای/خانــم )چــراغ دوســت محمــدی(
ــه مســاحت )2568.68(  ــه )2 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه زراعــی( ب ــد )آرام( نســبت ب ــم )طاهــا دوســت محمــدی( فرزن ــر تقاضــای اقــا /خان براب
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )2( اصلــی واقــع در بخــش  )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت 

اولیــه آقای/خانــم )چــراغ دوســت محمــدی(
برابــر تقاضــای اقــا /خانــم )امیــر مهــدی دوســت محمــدی( فرزنــد )آرام( نســبت بــه )2 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه زراعــی( بــه مســاحت )2568.68( مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )2( اصلــی واقــع در بخــش  )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت اولیــه آقای/خانــم )چــراغ 

دوســت محمــدی(
ــه مســاحت )2568.68(  ــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه زراعــی( ب ــه )2 دان ــد )آرام( نســبت ب ــم )آرش دوســت محمــدی( فرزن ــا /خان ــر تقاضــای اق براب
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )2( اصلــی واقــع در بخــش  )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت 

ــم )چــراغ دوســت محمــدی( اولیــه آقای/خان
برابــر تقاضــای آقا/خانــم )یدالــه ســوری( فرزنــد )امرعلــی( نســبت بــه )6 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه زراعــی( بــه مســاحت )11500.85( مترمربــع مجــزی شــده 

از پــاک شــماره )( فرعــی از )3( اصلــی واقــع در بخــش )7( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت اولیــه آقای/خانــم )براخــاص ســوری لکــی (
برابــر تقاضــای آقا/خانــم )کرمعلــی امیــری زاده بازونــد( فرزنــد )شــکرعلی( نســبت بــه )6 دانگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه مزروعــی( بــه مســاحت )3695.57( مترمربع مجزی 

شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )15( اصلــی واقــع در بخــش )7( حــوزه ثبــت ملک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت اولیــه آقای/خانــم )برانــازارآزادی عبدولی(  
برابرتقاضــای آقا/خانــم )اداره منابــع طبیعــی وآبخیــزداری شهرســتان کوهدشــت(فرزند )*( نســبت بــه )6 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه مزروعــی( بــه مســاحت 
)543.49( مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره )*( فرعــی از )34( اصلــی واقــع در بخــش )هفــت( حــوزه ثبــت ملــک کوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیــت اولیــه 

ــان محمدیان( ــم )پالیزب آقای/خان
برابرتقاضای آقا/رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت
هوشنگ اسكندرنیا

شناسه : 2143637 نوبت اول  : 1404/12/11 نوبت دوم 1404/12/26

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان  
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در ثبت شرق اصفهان 
 در اجــرای مــاده یــک قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
ــر تاییــد انتقــال عــادی  و بــر حســب مــاده  قانــون مذکــور آرا ذیــل کــه از طــرف ایــن هیــات مبنــی ب
ــا  ــی شــود ت ــه ۱۵ روز آگهــی م ــه فاصل ــت ب ــده در دو نوب ــروزی متقاضــی صــادر  گردی ــا ســهم مف و ی
شــخص یــا اشــخاصی کــه بــه آرا مذکــور اعتــراض دارنــد از  تاریــخ اولیــن انتشــار ظــرف مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نمــوده و در مهلــت یــک مــاه از تاریــخ  تســلیم اعتــراض فرصــت 
دارنــد نســبت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه صالحــه و ارایــه گواهــی مبنــی بــر طــرح دعــوی  اقــدام 
نماینــد و اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارایــه حکــم قطعــی دادگاه خواهــد بــود و در صــورت انقضــا مهلــت و 
عــدم  وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع 

از مراجعــه متضــرر بــه  دادگاه نخواهــد بــود.
  رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۹۸۹۴ مــورخ مرتضــی کیانــی ابــری فرزنــد رحمن بشــماره  شناســنامه ۳۲ 
صــادره از اصفهــان بشــماره ملــی ۱۲۹۱۲۷۲۴۵۳ در ششــدانگ یکبــاب عرصــه یــک قطعــه  زمین )بــا کاربری 
زراعــی -باغــی( احداثــی بــر روی قســمتی از قطعــه زمیــن پــاک ۳۵ واقــع در بخــش ۱۸  ثبــت اصفهــان بــه 
مســاحت ۱۰۵۴۸ متــر مربــع خریــداری مــع الواســطه بصــورت عــادی از مالــک رســمی  آقایــان مصطفــی، 

مرتضــی و حســین نــژاد ســتاری. شناســه ۲۱۴۳۲۷۱
  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۲/۱۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۱۲/۲۶

  مهدی صادقی و صفی 
 رئیس منطقه ثبت استاد و املاک شرق اصفهان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۴۵۶۰۴۱۲۱۹ مورخــه ۱۴۰۴.۱۱.۲۱ کــه در هیــات 
ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان موض
ــه رقیــه اســماعیلی  رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه دو ســاری تصرفــات مالکان
ــن  ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــی ۲۰۹۲۱۲۴۲۶۹ نســبت ب ــر بشــماره مل ــد صف فرزن
زراعــی بــه مســاحت ۲۰۱.۷۷ متــر مربــع بــه پــاک ۲۲۲۲ فرعــی قســمتی از پــاک ۲۳ 
اصلــی واقــع در قریــه فــرح آبــاد بخــش ۵ ثبــت ســاری. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
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